
XXVI. ročník

Nové metody a postupy 
při provozování ČOV
memoriál Ing. Jakuba S. Čecha, CSc.

8. — 9. 3. 2022
Hotel Jezerka, Seč



12:15 – 13:30
Oběd 

Nakládání s čistírenskými kaly
(předsedá Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M.)

13:30 – 14:00
Sušení čistírenských kalů
Ing. Karel Hartig, CSc., Sweco Hydroprojekt a.s.

14:00 – 14:30
Zkušenosti s pyrolýzou čistírenských 
kalů na ČOV Trutnov
Ing. Jaroslav Fuka, HST Hydrosystémy s.r.o.

14:30 – 15:00
Torefakce čistírenských kalů
Ing. Filip Mercl, ČZU Praha

15:00 – 15:15
Přestávka

Odlehčování odpadních vod
(předsedá Ing. Filip Wanner, Ph.D.)

15:15 – 15:45
Právní rámec odlehčování odpadních vod, 
zkušenosti z ČOV Plzeň
Ing. Josef Máca, Ph.D., VODÁRNA PLZEŇ a.s.

15:45 – 16:15
Pasportizace a posouzení odlehčovacích 
komor ve skupině Severočeská voda
Ing. Filip Harciník, Severočeská servisní a.s.

16:15 – 16:45
Ředící poměry odlehčovacích komor a nová 
legislativa
Ing. Martin Soudek, Ph.D., Vodárenská společnost 
Chrudim, a.s.

16:45 – 17:30
Diskuze, závěr prvního dne

19:30 – 02:00
Společenský večer s ochutnávkou vín, 
živá hudba

Středa 9. 3. 2022

Novinky a zkušenosti z provozování 
a řízení ČOV
(předsedá Ing. Martin Pečenka, Ph.D.)

9:00 – 9:25
Obchvatný kanál Větřní – Český Krumlov
Ing. Jiří Lipold, ČEVAK a.s.

9:25 – 9:50
Praktické příklady energetických 
optimalizací čistíren odpadních vod
Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M., 
Ing. Radka Rosenbergová, Ing. Stanislav Bartoš, 
VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 

9:50 – 10:15
Zkušenosti z řešení krizových situací 
při provozování ČOV
Ing. Roman Badin, Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Ing. Milan Lánský, Ph.D., PVK, a.s.

10:15 – 10:40
Řešení zápachu z kanalizace
Ing. Petr Kavalír, Ph.D., Vodárenská společnost 
Chrudim, a.s.

10:40 – 11:05
Zvýšení účinnost odstraňování celkového 
dusíku využitím přerušované aerace 
Ing. Milan Lánský, Ph.D., PVK, a.s.

11:05 – 11: 30
Intenzifikace ČOV Polička
Ing. Jiří Kašparec, Ing. Milan Lindovský, 
VAE CONTROLS s.r.o. 
Petr Kobelka, VHOS, a.s.

11:30
Závěr semináře

Změna programu vyhrazena!

Úterý 8. 3. 2022

08:00 - 09:00
Prezence

09:00 - 09:20
Zahájení

Úvodní slovo 
Wanner J., Šunka Z., Drábková J., zástupce 
Pardubického kraje

Legislativa ve vodním hospodářství
(předsedá Ing. Vilém Žák)

09:20 – 10:00
Aktuální stav revidovaných či nově 
navrhovaných právních předpisů v oblasti 
„voda“ v ČR a EU
Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M., SOVAK ČR
Prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc., VŠCHT Praha

10:00 – 10:30
Taxonomie EU a obor VaK
Ing. Filip Wanner, Ph.D., ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o.

10:30 – 11:00
Nová odpadová legislativa v oblasti 
nakládání s kaly z ČOV
Ing. Veronika Jarolímová, Ministerstvo životního 
prostředí

11:00 – 11:30
Aktuální stav 3. plánovací období 
národních plánů povodí, Listy opatření
RNDr. Petr Kubala, Ing. Jaroslav Beneš, Povodí 
Vltavy, s.p. 

11:30 – 12:00
Diskuze k celému bloku

12:00 – 12:15
Prezentace odborných partnerů a sponzorů 
konference



Termín konání konference: 8. – 9. 3. 2022
Místo konání: Kongres hotel Jezerka, Seč - Ústupky 278, 
GPS: 49°49’17.71”N, 15°39’35.77”E

Termín přihlášení, adresa pořadatele:
Řádně vyplněnou závaznou přihlášku zašlete nejpozději 
do 1. 3. 2022 na adresu:
VHOS, a.s., Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová 
nebo na e-mail: jana.novotna@vhos.cz

Informace na telefonu: 461 357 111

Organizační garant:
Petr Kobelka, VHOS, a.s.
Telefon: 602 356 496
E-mail: petr.kobelka@vhos.cz

Program a přihláška jsou k dispozici i na 
www.vhos.cz nebo www.czwa.cz.

Účastnický poplatek:
Celkem 4.598,- Kč (základ 3.800,- Kč bez DPH)

Termín zaplacení: do 3. 3. 2022
Platbu poukažte na č. účtu 1142004482/5500, VS 96090015, 
pro zahraniční účastníky tvar SWIFT.RZBCCZPPXXX,IBAN: 
CZ0655000000001142004482 
(účastnický poplatek nelze platit hotově)

Cena zahrnuje náklady na organizaci, sborník v PDF, 
občerstvení, oběd, večerní pohoštění. Datum uskutečnění 
plnění je datum vystavení daňového dokladu. 
Daňový doklad zašleme poštou.

COVID opatření: 
V rámci akce budou dodržována a kontrolována platná 
vládní nařízení, vstup povolen pouze při jejich splnění. 
V případě omezení kapacity bude o účasti do maximálního 
povoleného počtu rozhodovat datum zaplacení účastnického 
poplatku.

Poznámka:
Akce je zařazena do odborného vzdělávání ČKAIT - 2 body.

Upozornění:
Při neúčasti se poplatek nevrací, bude zaslán 
pouze sborník, nebo je možné vyslat náhradníka. 
Změna programu vyhrazena.

Odborný garant:
Prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc., VŠCHT Praha

Ing. Filip Wanner, Ph.D., ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o.
Telefon: 724 576 097
E-mail: filip.wanner@energieag.cz

Mediální partneři

Odborní partneřiPořadatelé

Generální partner

Hlavní partneři


